
cA{pap6
PXIÍ!ITURÂ DÉ

iÀ0i :r 6arÍa ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNtcTPAL oe caaponÃ

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE ADITIVO- TOMADA DE PREÇOS Ne OOOO2|2O22

OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE
ENGENHARTA PABA CONSTRUÇÃO D_E ESCOLA DE 6(SE|S) SALAS DE
AULA NO MUNICIPIO DE CAAPORÁ/PB. CONFORME CONVENIO N'
54512021 FTRMADO COM A SECRETARTA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA
CIENCIA E TECNOLOGIA. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços na

0000212022. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequaçáo do projeto.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporá e a Empresa: CT
Ns 001 91/2022 - Wjx Construcoes e Servicos de Engenharia Ltda - CNPJ:
13.408.085/0001-93 - 1e Aditivo - acréscimo de R$ 15Í.163,30. ASSINATURA:
07.07.2023.

Caaporã - PB, 11 de Julho de 2023.

CRISTIANO FERREIRA IUONTEIFIO
PreÍeito Constitucional

o.i

.6

E

,=

o

+

a
E

Q
E

,õ

=

o
c
zo

ú
É
É.

ozs
FI
Eo
ô

2be,8

Ruo Solomõo Vêloso, 30 - Centro
CNPJ: 04,865.órt4lOOOt-54 1)



l()a)+ r.\./

vERrFrcAÇÃo DAS

ASSINATURAS

Código para verificaçáo: 4377-8E05-7C4F-8385

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO (CPF 908.XXX.XXX-82) em 12tO712023 13:30:19 (GMT-03:00)
Pâpel: Asslnante

Emitido por Sub-Autoridâdê Cêítilicadoía 1 Doc (Assinatura 1 Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de VerificaÇão por meio do link

https://caapora. 1 doc.com.br/verificacao I 4377 -8E05-7C4F-8385

,



?,Jb\,Ç"h - e^\""h N. Àà^.ç.,.^ç

utÁnlo oFlct{1. D{ L \tÃo-s.çao r

F

55N 1677.7069

srroR 0t t
['iirna

ictIA(ú:s E l::i,tTitAi0:
[5\2.,

++d+itlh.)-d.!202.I-

llJrtRPosçÂo ft ntcuRso
Â conBrao têm.tunrê de ucnãção @ôú.ke aot li.iránres c denari

'nrêÍ.e..dc, 
o ÂOIAMENTo. d. .b.nur. do3.nÉbpn Pdpoera dê Pr<or d. rkrt Cô .m

edSrare, rendo eú viía,. inteoo.iÉo d€ Bue d. êmpêi ln ÀNDRÁoL
coNsÍÂucoÊs É stÀ!1ço5 LÍDA. o teor do l@Bo * en@nlrá à dilpoliçáo.m tua i.d.
o.vido reue intúpoío. CPL d.rá o pr.zo Éró àr.@trana$ê! co.roÍmê Lêr 8 666ê3.
Maiore. inlomaçôs no horário das @r00 ar 1l:m horas dG diar nreit.

rnl.'ô d. fa!ê dê l.n..s 0a:05 horó do dÉ 24 de l!lh. dê 2021. Rêfêrán.ià hoÍàÍio dê
âÍaril'ô . DÊ Aêcc,s6 pÍÊier6 no o.Éó.âro v€€íre rundúênlo leSrl: l.' t.der.l n!
10.520/02 e tubrÉiaÍiaNnle . !.i F€d€r.l .r a.666ê3; Ler coúplementár ie 18/06i
o*Í.to t.dê61 .! 7.892/13r O«..to F.d.râlnr !0.02al19; D6r.to Muni.ip.lôr 755/0Ai
oeÍero Municjpar nr 1.206/21i De@to Mlnidp.l nt l.207l2l e leSirlàção perllnedtê,
coú'd.rád& .§ .lbr.çô.s pô3r..aorês d.r r€le.id.e 

^omâe. 
rÀlom.çõ.t d.s 04fi às

l2O0 ho,as do5 d'âr úrêÉ, no êndd.ço suprácúdo T.têÍone: (4, 4rl'221t0 E nâal:
pmb.licna@Bm.ll coh. tdit.l: w br9od6.ur.pb.3w brr Íw.lcê.pb€B-hr:
f, 8w Dôrrãldêcompràrpubli.â3ioú.bÍ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATHANDRA

coílroriÊr{crÂ í{e 1/2021

txtrÀÍo tc lttlto AotÍvo

TDMÁoA DÊ p[aCOS fl' 2/2021
O8J€IO: COI1TXATAçÀO DE ÉMPAÉsÁ ÊSP€CIÀLIzÁOÂ OT ENGENHÀNIÂ PÂRA CO SÍRUçÀO
DE ÉSCOLÂ OE 6í5Ct5) SArrl OE ÁUr NO MUNTCTP|O DE CÀ PORÃ/,6. aONFORME
coNvtNo Ns 54s/2021 FtRMÂDo coM Â SrcnEÍÀira oE EsrÁDo oÂ EDU6çÀo t DÁ

CrÉNCrÀ t ÍECNoLOGA. fUNoÂMtt{Ío lÉ6^L: Í6.d. de pr.(oi 
^a 

0o02/2022.
aolÍ^MtNIo: ajúle no quà^alatilo oaía !deq!.çio do !.ojêto PÂaTts coNTR^TÂmEs:

Brcio do c.u: . PB, 11 de Jlrho dê

PREFEIÍU uNlctPAL DE cAAPoRÃ

Emprês.: Cr No 00191/2022 . Wr Conííu.ôó .
Torhá prlhlro q!. lôrá rêalrbr ãÍ.vê dô PÉgero OÍ.ril . ÉqurÉ d. 

^p.'o,ediadd na Fua Ver€ador Ci.ê,o SGr6, S/N - CeôrÍo . 
^mparo 

' Pa, p6Í ôeio do site
ww.porrald.6mpr.spubli..!,.ôú.bÍ. lr.raçâo mod.hdàde Pr.8ão rlêÍónrô, do npô

'Tnu, p..ío, pàrá aauÉçíô DÊ ol ruM) vt,cl-ro aMBJtÀrLrÀ nm Á.1rMplt!
RIMOç.ÁO Àbênur. d. *ssáo rúbl'G 0c 0O h.,* do d'. 2c dr ,Jlho dc r0r3 ln'.,o dJ
,à* d€ l.n.e: 09:01h6s do dià 25 de -rulho d€ 2023. R.l€.én(iàr ho.ánod€ aíarÀi. Of
Re.u4oi prevÉlo3 ôo ôrç2íQnro ügêntê. Fon!áíeôrô le8.l: Lêr ,edêral nr 10.520/02 e
slbsidiaiirme.r. ô ter Í.der.lnq 3.666/93r têr coúrl.m.ntâr is r23/06r cjêí.to F.derâl
ne 10.024/19: e legislaçâo lEninentê, @n5id.r.da5 .r alteraçôes posteÍiorer das r€íeridat
noÍú.3 lntom.í&3 d.s oa:m âr u:oo horà! d6 di.s urêis, .o êndêÍeçô 3upÍâ(nádo
Terelôn. (3ll 33050036 adn.l poíâldê.onpr.erúblkrs..ôn br, **w.r.ê pbgoy bÍ:
f,w poáald€.onpr.spubliêr.co6.Ú.

Á6pa.ô - PB, 11 de -lulho d. 2023
JOSEII-DO PtRtliÁ DE VÂs(ONCEIOs

PRLFLI ÍURA MUNICIPAT DT ÀsSU'.IçÃO

tltiÂto 0t @üÍaaÍo

PRrcÀo *gRónco Nr u/t022
OSJaTO Âqrir*ão d. Ptul5ã Âan.ol. Mêdôn.da akãv.r dê rftu66 dô
coNvÊNlo/MÂpÁ r,te 91712212011 - ptaÍÁtoftMÂ +3R 5rL N 5o4o9o/202r nmôdo €iúe
o M'n'sténo dã &kulturà, Pê.Lln, c Âb.trtr'menro MÀPA.õMun.D'Õd.Àrunç;o
. PB. FUiOÂMENIO ttcAr: Pr.$o Er.l,ón'@ ne o@la/ro)l. OOTÂ(IO. Fkur6 do
coí{vÊNro/M^pÂ Nr 9r7r2rl202r, pLÀrÂíoRMÂ }Bi srL N.5oao9o/2021 . píóodc do
MuniciÊô d€ Assú(ro (Cohtr.pàrtid.,: O2.O50 SÉCitI^nú 0t ÁGR|a.!RRrG.ÂBÁSLM.ÀMA
É iÊc.Mtnti. 0205i.20.606.07@.1m5, aoutstcÁo DE TRAToRE§ E |MPLEM[|{ÍOs
Â6nEOLAS, rr9052.m00 TOUTPAMTNTOS É MATahTAL pERMÀr'rr[rÍf, fONÍES 7@
Oulr.t Tr.nrljerên.ias .lê aônvênios ou híÍuhenrB Coôsêne.êe dô Uniio f s00 R«u66
nãô v,.culad6 d. lmr.íor vr6Ê CÁ .l. o nnal do dêi.a.io 6À.^ero dê 2023. PARÍts
cOi'rTxATÀNTIs: P..í.*u.. Mu.rop.l d. Ár5unÉo €: cI Nc @10a/r0?3 - 28 06 23 - MOÂ
coMÉRcro oÉ MÁquNÂs a vÊrcuLos flRÊLr Rs 440.0oo,0o

PREEEIÍURA MUNICIPAT OE BELEM DO 8RE.iO DO CRUZ

^v6o 
o€ ucÍÍAçIô

TOM OÁ OÉ 
'iaçO§ 

tl. 4/,Ot'

Alh.rdÉ - PB, 7 dê rúlho d. 2023
rHl^Go o^ srwíFÂ M^RitNs

Prêsid.nrc dâ cômi$ao

PREFEIÍURA MUNICIPAT DT AMPARO

avlso oE LtcÍÍaçlo
DREGIo ErIriôMCo r. ralror!

P..í.truri Múni.rpàl d. Caa

t51.161,10. .07.2023.
lrriaoas/otrl-gt - 1! Âdirúo -;ds.imo d. RS

ÍoMAOA OE PRIçOS Ne 2/2022
OUrÍO, CONÍR ÍÂçÀO OÊ TMPRE§À aSPECI^LIZADÂ Ot IIIGENIIARIA PARÁ COIÍsTRUçÁO
oE EstorÁ oÉ 6{sÉr5) 5ÁrÂ5 Dr Àr]ú no MUNrcrPro ot cÂÂPonÃ/PB. cor,rroÂMÉ
coNvfNo Ns 5a5/2021 frnMADo coM a stcÂElÀRra ot EslADo oq tDUCÁío E oÂ
cral\lÔA É ÍÊcNoLOGlA. FITNDAMEÀÍTo LIGÂL Toúád. dê PÉçor no 000022021. PAIÍÊS
coNrnATÀNIts: PGiêitura Mlniíp.l de a..p«ã é: cT No 00191/2012 - wir cônttruco6
ê setui.os d. Enaenhã.ia Ltdá cNPl 1:r.4{a 085/@0193 Âtottrl. ol cI Ne

00019112022 lm atenção à tolicit r:o de jn.lúão dê doláção orrirentan. nmot
ape*.raÍ lurril'caliva p.ó p.o(eder coô o 1t ÍEAMO DÉ ÂPOSIll^MaÃÍO, détinado .
rôcluslô de Ootàçlo Orfàmê^ráia ao ConlÍâlo n' m19l/2022-Cpt, Procetlo
ÂdminBtrât'h .' 00129/2022, Tomada de PreÍo3 n' 0000I/2022. ÁSSINÂTURA:

PREFEITURÂ MUl,llclPÂL DE CáBEDELO

AV|5O Da HOíV|OLOG^{IO
Pitclo rlamôNlco N, ,anoB

r,16 rêrhc dô ..I.rôri. 6hát âpMr.do Élô PÉgÉiô suúüuià .
ob!êÁ.do pãÍeê, dá Áss$nâ ruridi.ã, r.r..ênI. .o Pr.aào tl.ttônko nr m74ll023,
qu. ôbl.rtuâ: co^Í.lâção dc.rpr.É p.r..qoi!iç,o d. v.í.úlo..quipãm€ntor parà
est.urorãçã! dàr ãrMdadé d. tãúdê ê brc.í.r .ni6à1, @ú .nfoqu. no contol.
pôpuláôoBl d. .i.i . Aâtor nô muni.ip,ô d. Cáh.d.lo,rPg; HOMOLOGO o coí.tpoidàtc
prccàdimenro ttàlorú e6 lôld d€: À!Ev!ÀIORE â 6ÀAA05Á 0À 9ILVA RS 6r./90,@;
C fÂYÂÍL COUEACÁI LTOÁ RS 51.2m,«); CIRURGICÁ BOÁ VISTA COMERCIO LIDÁ Rs

oBTEIO: Cont6ração d€ pesâ ru.ídrca 6p*i.ru.da 9ôrô .re.ução d. obÍa de
paúhenr.Íâo efr pÍr€l€pip€d6 €fl ruà5 no lvlunripD de 8elém do 8.ejo do CturPB.
Dn . Lcal, ar (D:cp ho..3 ôo dt 2al07/2oza, ó. §lã de R.unô6 d. cPr, .ã Ru.
Ál.i.do Olimpb Mai., 432 - M.@l Êoaê MâÉ, B.raú do arejó do ctur Pê

càbêdelo PB 5 de lúti. dê 2o2l
FRA'TCIS(O P'NENA URTIGÂ
5e..etáno dê lt4eo Âmbê.re

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS

Àvtio oa uqü(Io
ÍoMÀoa D€ ,itços it 2nor3

6e1am do 6..jo do C,u, - P3, 1t de rulho d. 2023.
DESORA YÀIMIM ARÁ64 MÂÂ'T]NS

PÉiid.nrê dá cPt

conúàrrçlo de êilpree *p.c,air,.d. para .r.cução d. obr. de p.Íment çáo
er pà,alelepip.do! de di@r$ ruas no Municipio de Cai.zeirinh.r. o.ta e rocal, às O9:@
hoEs do dia 31/0/2023, nà i.là d€ Reu.iôes da CPt, Rla PíMdes reíeira de una. §/N,
Cênrrc, Gjaleirinhar/P8.

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE EREIO DO CRUZ

oE5PÁCHO Dt 1l DE 
'UIHO 

OÉ 2023

cáj.r.*rnh.s - PB, 11 d. julho dê 2023
IOUAÂoo ÂLEN(ÂR SÂNTO5.

Prnd.nté d. cPt

PREFIITURA MUNICIPAT DE CAMPINA GRANDE

FUNDo MUNICIPAL DE SAÚDE

RÁI|HC4çÀO É AOTUOTCT(ÀO - OrsPEtlsA Nr DVOOO23/?023
Nos remot dos elehent6 (oníàntes dã Í€spedirà Expotiçào dê Morlvos que

instÍui ô píe6k ê ohsêràdó o paràêr di Atiêse.ii llrÍdic, r.í.reôtê e DBp.ne d.
ú.iraç5o n. DW@21/2021, q!. objer'va PrêstàçJo dê * iÇo de úanúên(ão e .epàÍos
dê ri.t .r de r@ pêrtê^...ts as eolet múidpâÉ dê BRúo Do cROz/Pai
RÁIlflaO/AolUDlcO o .oíêpondê.r. prôc4drmirô . @ivdô: EMANUÉI GoMts
FERI{ÂIDES 01072826408 nS 17s98,m Pnra ãsínàr o termo de c6nr.to, ên
.ô^lôÍnidade .ôm . lei 3566/93, párâ qu( rrrrê os eícro! lêaãú.

SIMONNY DANIILIY ÁLV's DI ÉREIÍÂs
5.c,€üjôa Munrciprl dc tducàÉo

ieiUITAOO DE .,UIGAMÉXTO
,rcGÃo ErEtiôxrco x. arlro23

Á SerêÉrià Muni.'p.l de Edvoção to.n! púhl,cô quê, àOó, ãnálie óa r.zôB
...urs.i3, r.slv. n.aar provlm.ntó .o l6u.s Âdmihisl..tivô rúp.r.dô p.l. .ópr.s V
C rRÂ[çÂ 0F Â tíÍÊ lCNp] nt 4rr.112,269/0@1-05), icnan\e do p/êsâo Er.r.ôhico n'
04712021, .qo obcrô é ã collli^TÂçÂo Da tM9nrsÂ rsplcr_ÂfrzÀDA pÂRÁ ÁsstssoRÂR

^ 
6Éí10 PúBL|GA ÂrR vÉs D srcREr^ira DE Forrc {lo coM ÊNÍast NA r§9srtNc,Â

oÁ RÉcur^i2 çÀo Dt ,ÊNoaNcrrt t Mot[oMMttTo Nos slslaMÀ! Do MrfirsTtiro
oÂ toucaçÀo L fuNDo nÁaDNÁL Dr Dr§ENvoLVTMU{ro oÂ rouc!(ro FNol,
m.nr.ndo Blm . dEis:o auêí..dã q!ê hibilitôu . R..oÍid. Mnas MArs TÉcNoLoGla
Á55ÉS5OR|Â lmÂ (CNPJ..! 37.653.395/mor.24l. A intla6 dã rel.da d«jráo * eftonra
na po* do Pre8eiro, p.dendo ter co$uhôdà n. el. d€ licit.{õ.s dà ,relêitura
Munidp.L !nu.dâ É RÉ Sôloá dê Luc.D, l0 - clnÍo . Brêro do Cruy'PA - CEP: SAAgG
0@ ou no põíal hnpe//wwú poÍtâld.compírspublicásom br.

oreio do c.uy'PB, u de Flho de 2023
SIMONIIY DÀXIFTIY A[VT5 Of FREÍIÀ5

rnníud.6lo. TeÍmo oê Co.Íaro Nq l6!8r20r3l5m!/pm.g panês. Sós/Pm.a t pohêc
frponâçãô E côn\4rcio udâ obj.ro: conrâiâçâo D. aúp.êeâ t3p.ciãlrzãdâ I'lo cônsêíô
/Manllcnção Oo Âràr.lho Prô.6râd.r Oê Som E*.m6 NuclÉor 6 lPâ.iênt. lmpl.ntãdô
com suÍde. Cômênná), Cóm vi!r- a clmpír Ordd ludt'ál tJG Âurot 0o pr@@ De
N.06o2/56-49.2021.8.1i.0m1que Íáúita lla VàÉ Oô lnlâncÉ t )wentude D€ clrlpin.
GÍônd. . P6. ÀuroÍ: Munb Miíin! Dê B.iro P.§@. Vãlor Glohl iS ,.791.ú. PGto
ConlÍàruâl 60 Dl Fu6dàm.nráção L.3.[ ]..rigibilidãd. O. trcilàÉô Nc.
1-5\57/7O7r/Sú.lPnr4 - L.l Ns 3.666/9!. tod.iônrl progBmáÍo: t0.3O2.1015 2117.
Elem.nro Da De.pes 3390.39. Forr6 O. R.(uer: 15OO10O2 SiSBriidr Gliíry SilE
Pono t Piêrro Ri.hr6ànn Rig.monti. Dãtà .1. turinaturà: 11/0/2021.
cil..y srleà Pono ' s.creráriô d. 5àúd.

ÊnttaÍo oÉ corÍt to

IXTRATO D' 
'ONTNATO

lníÍlm.nro: ÍéÍru 0. Contíâro Ne 165r3/2023^ú5,&n.C. !ârrca smy'Prq t oh(lxe
oisÍibú.doÉ o. M.di(àm.ntot LId.. obiêtôi AqúÉiÉô D. tdansi.. lxrdqr.) l00n8 P.Ía
atend.r a oemand. rudirial Eú c.r&êr 0ê Eúêr8anci. No P..iodo 0. t3o 01.3. o!r.nd.
Judigãl 0ê: Màí- Apãr€crd. Lr. NêÉ! Pr*.s N'03:tO5O5-12.2O21.a.15.0OO1. Vàlq
Glob.l: Â5 126.90r,9?. 9É!o contÍ.tu.l. l8o Diás. rúd.môr.Éo Legal OBrenf Oe
liút!íào n,. úr4l/2023/rmrsB5 Lei xq 1a1]3/m21. tu.caon.l Proa. Étk:
1010).101t.2117 FlêmÊnro 0â Dnp.§: ll{-3r. tonter Da R@et: 1t001@2
Si8.eráíós Crlney Srlvà Pôrro t Mynit Flien. Llm. Oê Ándrad. Pêiroto oetà .h
tu!'nãru.ã: 10/0712023.
Grln.v silva PôÁo - s.cÍ.ririo dc 5.üdê

:IÍRATO Ot COIíÍRÁTOÀvrso or xcrÍaçÀo
PREcÂo EtEreôNrco N! §4l!o2r

iep€rição

lornà público qúe í.ri r€alirâr àlÍàvs do PreS@iro Oíicral e tquip de Âpoio,
sediàd. n: Ro. Solon dê to.cnà, r0 C€nÍo Êreto do Cruz P3, por méD do ritê
rw.po.ràldecompráspublrcã5.côm.bÍ, tr.rr.Êõ modàlid.d. pr.8ão Él.kôhko, do tipo
mê^ôr prcçq eeído !o6a, SRtd. d. F.girÍô d. Pr.çG oblêtMndo .ônrràraçõê!
íur!Ía!, pía 

^qU6lÇÃO 
GÂÁOUÂI OÉ MÀllRlÀt Dt tXPEDttNTt É DI ÉSCRITóR|O

oalÉItv^t{oo ÁItirotR Âs [ta!55roÂoÊ5 oE DÍvtis^s sEcRÉI^nras Do MuNtcípto DE
BREJO 0O CRUZ/PA. Âbênu.á dâ *são plbliG:0800 horàe do di. 24 de rolho de 2023

rníruhe o Terno o€ conrírto Ns 16525/2023/5mt/Pm.3. P.n8: ShíPm({ E l&a
€brãhrh Hámãd Dá Corlâ Àar. 0ê Mdo (Miooeam.r híormíiÊ) Objero: 

^qukiçào 
D€

Equip.fientot oe l.fo.mari.à Pãra ÂtHder Âr oem.ndât o. s&@r.Íia MuÀi.jD.r oe
s.úde Oc Càmpiôà 6rándê. Pb v.lo. Glob.l: RS ll.rm.m Pôro Contêt!.|. fÉ Dià5.
ruôd.meôlãçâo têBàr: Disp.nrã oê uciláção Nt. 1614o/202a/lm5/S6t Lei Nr
14.13r/2021 Fú.clonal Prot..úlrlr.: 10 122.10O1.212a, Elemento Dã D€ips a490.52.
Fonter Dê nelrst: 15o01m2. s{n.lánot. 6rln.y Silv. toíô t AÉ EbEhm .Fãd oá
Cott. A8É D€ Mêlo D.là dà ÂsthãtuÍã: 10/O7l2O23
Gilnêy srlvà Pono seÍetáÍio d. saúde

tcP§r



rã-PLtrrnt,r,tr,| - eÊ*\Ô Àr-lÀ]^o
l

15)]
SITOR Di tI

['ísina

Dário CíacialJoão Pessoa -Quartajeira. 12 de Julho de 202346

IXTRATO DE ÂDTTIVO
IOMADA DE ?IECOS N'Gtr2/T(E2
OBJETO CONTRAT,lÇÀO DE EMPRESA [SPECIALIZÀDA DI ENCENHARIA PÀRACONSTRU.

cÀo DE EscolÂ oE í,(sEls) sAL^s DE ÂuLA No MtrNlcÍpro DE cAAP()RÂ/?B coNFoRME
COV'/i\IO \'5,T5 :O] I FIRVADO COV 4 SI('RL IARI,\ DE I STADO DA FDUC 4ç ÀO t DA

CIENCIÁ E TECNOT-OGIA IjUNDAMENTO I-ECAL TÕmada d. Pr.ços n" 0m02201: ADITÀ-
MENÍO Álútc m q@íratllo pda âd.quçÀo do pÍoJ.lo PARTES CONTRATÀNTES Pr f.rruâ
Munrcrpál dê Capdà c a EnprêÉ CT N§ 0ol9lrl0ll - qr CosrDcc . Sdrc6 & Enaohma
l-rda-CNPJ 11.108G5,0001-91-l'Àônro-&r6c,ho.LR§!51 l6l-10 À§IN,ATURÁ 0?0?:0:3
CqporÀ PB. I I d. rulho d. l02l
Cf, ISTIANO Ff, RTEITÂ MONTEIRO

t,REt tt I t R \ !t( \t( tÍ^1, DE (-,\ {PoR,i
(; tBt\ti I t D()PRt:ÍlIIo

EXTRATO DA ATA DE XXGISTRO DE PREÇO§ N': RPfix}oIDü3
PnEGÂo PRf,sf,NtlA t, N. moúrD o2.l

^o! 
06 dr6 do úês d. Julho & l0:1. no Sctq dc Lrcr6çlo . C onrÍaros d, Cô,nsra Mu,clpal d. SdtÀ

RrtÀ Esrsdo dâ Púâib{ l@rla& E PràÉ.,oaô P6$3, CmrÍo - Súrâ R,b - Pll, nG ffi6 da L.,
F.díal n" I o 510. d. t 7 d. Julho d. :002 € subrrdúament a Le! Fcdíal n'8 666. d. : l dr Júho d.
I 991- L.r Cmpld.núr n" I 21. de I 4 d. Déabro d. :006- Dffirô Mu,clpll n'ol8r20l 7- d. :4 d.
Outubrc d. ?01?, Dddo MúEpd n" 079D01I, d.04.!. Oúúro de :0:r, c l.srslâçilo p.Írnenr..
co6'deÉdar ú áltérâçô.s poí«rú6 das.efúdas .mds, .. ámdr, corfom. â cl.síieção da proposra

ârresstadâ no PEgÀo Prcenc,àl ío 00002/2021 qu. obtelrva o rcarsEo de p..ços ,)ara REGISTRO DE
PREÇoPARA EVENTUALcoNTRÁTAÇÃo DE EMPRESA EspEcl^LtzADA pARÀFoRNEct-
ME\TO PARCELÀDO DtJ MATERIAIS DE CONSUMO PÂI-A ÁTEND€R AS NECESSIDADES
DESIÁCASALtG|SLTÁTIVA.SENDO MATERIAS D[ ETPFDIT\ TT, PAPFLARIA, FSCRITORIO
F ALVoxÀRtfADo, v^ÍERTAS Do GÉ\ERo ALTME\Ttcto NÀo ptRl.ctvLL. vArLRlAts
DÉ HlctENt E LIvpE-zÁ, coNFoRME aNrxo oo tERMo DE RrFERÊNCta. rehe r.arúd

( 
^vÀRÀ 

vI \tí tP^t trl 1a\TÂ ntTÂ

o F!ço n6 *8uúL5 tm6
Orgào oou ohdad. út grúr..b pr.s. . Âtâ & R.gEt o de Preços
-( ÁMARÂ MLNICIPAI- DE SANTA RIT,{ - CNPJ n'0E 607 012/0OOl-9O
, I,RFDISTRTBUIDORA LTDA,CNPJ 494í9]ó/{x}OI-]7
lkmG) l-: I .l-5-6 7 - 8 - 9 - 1 0 - I I - r : - I I - I 4 15 tó l7 18

5 - 16- ?7 - 28,29- 10- l -12 l3 - 14 lJ - :t6, l? ,18 - l9- 40 -41
r8- J9-50 5l 5l' Jl' 54- 55 -56-5?- 58 - 59-dl 61,62 61,óLl
1 t -'12 - 13 -',14 - 15 - 16 - 11 - 7a - 79 - E0 - 8t, 8:, 8l, 84 - 85 - 8ó -

1- 9.1- 95,9ó - 97.98,99 - t00, t0l - l0: - tol - t04 - loJ l0ó- to?
- llt- ll4,ll5- IIó.II7- II8- Ir9- l]O- l2l . 122

t9-10-:l-12,:1-
-4:-41-.!r-45-:16

87 - EE- 89-90- 9l -
, 108 , 109 - I l0 - I I I

1ll

(.4 tl A N-\ IIT'\IC I PA L DT] SA \TA RITA

EXTRATO DE CONTRAIT)
PREGÀo PrEsENcl^L t' o@rr@J
oBrEÍo REGISTRo DE pREço pÀRÀ EVENTU ÂL coNTRATAÇÀo t Ê ENlpREsÂ EspEclÀLt.
ZAOA PÀRÀ FORNECIMENTO PARCEL{DO DE MATERIAIS DECONSUMO PÀRÂAIENDER
AS NECESSIDÁDES DESTA CASA LEGISLTATIVÂ. SENDO MATERIAS DE EXPEDIENTE-
pApH ARIA, FscRlróRlo t ALvoxARlFADo. VATLRIAS Do ctNLRo At tMLN flcto
NÀo pERlcivEL. MÂTERrÂrs DE HlctENE E LtMpEz,{ coNFoRME ANExo Do rERMô
D[ REEERÊNCL{ FUNDÂMENIO LEGAL PÉgiro Pr.Fc'al n'OOOO:,2O:] DOTAÇÀO Ol OIO

RECURSOS PROPfuO§ DA CAMÁRÂ MINICIPÂL DE SAN A RIÍA PBOIo3I IMI ]OOI MÂ.
NUTE\ÇÃo DE ourRAs DEspEsAs Do LEctsLATtvo l39olo MÁTERt^L DE coNst Mo
VICÉNCIA uré 29,lrloll PARÍES CONTRÁT |\TES CÀm . Mmclpal il. Sslrú R ae CIN"

1/1021- 06 07 2l - LRF DTSTRIBUIDÍIRÁ tÍDA, RS Ú9 0t2:5
\/i R'(a - PB, 06 de lulho d. :021
IIAI,ISON ALVES DE BATTO

Pref eitura Municipal
de Caaporã

lRt Ír,n t R\ tlt Nl( t P,rt, Dt: ( AApoRÀ
(, tBt\t:IE oo PRl:rt:t tl)

!11.r RS ll9 011,25
lnr.lram êsta ÁlÀ o Edrtal dô ProAão Prcsm,al n' 000012021 ê *üs @xos. c . $gúnt. proposr!
vercedm do ref6do..ím.. qú.íàô óspôÍriv.B m SLC-CMSR-PB. rc sÍc oficlsl
{ r.tr,.la Aia de Rcsrtrc <L PÉç6 trá a v,sàE,à dc I I (&a) m.s, co.ndcÍádos .h rlsr, <le puhlr-
caçào d. *ú crrdro n! rmprcís, o6oat

sffrâ Rú - PB 06d.ru,tb.k 1o2l
JACK§ON 

^LV!ÀO 
D^ COST

PE!id{t. dr Clô.ó d. s.rrt Rir.

EITRATO DE APOSTILAME]YTO
TOMAD^ DE PnI(O§ N. (XXXn/1022

oBJITo coNTR-{TAÇÃo DE ÊMpREsA EspEctAt,tzAD,\ D€ ENGENH^Rl^ pARAcoNsTRu-

ÇÀo DE EscoLA DE q s[ts)sALÀs DEAULA No MuNtclpto DE cAA poRÀ/pB coNFoRM!.
aoNvÉNIo N.545rlo2t FtRM^Do coM 

^ 
sÊcRur RlA DE Esr^Do D^ EDt,cAÇÀo E DA

CIENCIA E TECNOLOCIA lllNDÀMENTO I-ECAL Tonada d. Pr.ços n§ O(l)O2l:Ol2 PARTES
CONTR^TANTES PÍ.fonG MúÉ'pâl d€ C&porâ. CT No ml9l /2o::, Wrx Co.ítuc6 e S@ros
d. Enscôhm Lrda, cNPl rl:ro8 0a5,,0m! 9l Áposl'ts0l.cT\o00or9l,lot: Em,toçàoàst,-
c üçàô & 6clEào ê doia4ào 6çdaliú v'nc aprdúd.lúnÊ@rv. pr. pr6.d.. cm o I " T€RMO
OE A POSTIT-AMENTO, d.írnado â úc16à0 ê Dd.4Ào Orsa.nüoa & ConEab n" 001 9l ,0:2-CPL.
Pr€.s Aónúisúál,vô n'00 t 29/20?2. Tmadâ & Pr.ç6 no 0Om212022 ASS INAÍlrR-A 07 O? loll
Caporã - PB, II de.,ulhod.l02l
CTI§TIÂNO FERI.f, IRA MONTf, IIO
P..Í.ilo Co.rtih.iônrl

Prefertura M unrcrpa
de Lagoa Seca

PREFETTTIRA MI'IICIPÁL DE LÀCOÂ SEC.\

[\TRATO DT] ('ONTRAIO

TRfFf,ITtiR-\ IIT \I(-IP,{L DE LTGOI STJ('T

IoMoLocAçÂo
PnEG^o ELf,TRôNrco N" m27/2o23

Nos lmos <lo..larono frnál âpÍ.gl.do p.lâ Pr s@úa O6ctal . ósrvado pae6 dá^s5s8 rú'
ndrq reÍaÚlc oo Pr.Brro Ll.§dtr@ n" l)@:l':o:1. qE obt@!. COfr I R^ I AçÀO DE EM PRE SÁ
p RA a REALTZ ÇÀo DE sERvtÇos EspECtALtzADos EM ELEÍR|CA ÀuToMoTIvA. AR
coNDIctoNADoEcARcÁ DE cÀs Nos vElculos E M,{eutNÂs PERTENCENTES A FRorA
VEICULÂR DESTE MUNICIPIO. HOMOLOGO o.mspond.nr. precdm.ío liciiaró.o.h favo.
d. E§ LLÊM ROG^CIANO FERN^NDES DA SILV^ ú859104-46, - Rl I 79 4oo.m

Lâgoa S..â - PB. 05 d. Julhô d. 20!3
MARIA DALVA LUCENÂ DE LIMÂ

Pr.fênr

oBrETo coNTRÀr çÀo DE EMpRrsÂ pAR^A REALTzÁÇÀo DE sERvtÇos ESPECIALtz^-
DOS }M FI E TRICA {t'IOMOTIV4. AR CO\DICIO\ADO E CARCA OT OAS NOS VLICUI,OS
F vaet t\as p[Rt L\cL,\ tls A t'RôtA vLl( I L \R DEstL vt \tcipto Ft\DAMF\To
LIGAI h.gáo !|.úón'co n'm):7 2o:r DoTA(Ào oRçaMfNlo2ott R-Lc( R5os PRo-
PRIOSrFEDEÍL{lS VIGÉNC|À até lO,O7r:024 PARTES CONTRATANTES Pr.f.ÍM Murcrpat
d. l-asoa Sccâ . CrN"(Ú1464023 - 1007ll - ESLLEM ROGÁCIÂNO FERNANDES DASll-lA
09a591(X,167 - RS I 79 «n m

HoMoLoc^ÇÀo
PnxGÀo PREsENct^L N. oma2zorf

Nos tmos do Élatóno frúl ala*nlado pclo Prescúo O6oal . obseadô pe{ú da ÂsBMa
Júid'ca. rcfcí.nlt so PÍcgão Prcgc,ll n'000422021. q@ obJ.rrvá Aqu's'çto d. maicísl & hoFa
cmplm. ár- púâ sLrd.Í 6 B6!dád.s d. lodas 3 sdti@s & M@rciprc HOMOLO@ o
cn.pondênrê proc.dEoro lutarôoo. con!fto o l,cünr. RITBENS CASTILHO NLNES DtNIZ
,LNIOR ' RS 14 160.00 Púâ s,@ o r.mo dc dr.Àro fr cônfm,.hd. cm a L.r F.ddal n
I O 520/1001 e 8 óló/9:l . alt.Íãçô.s post íor.s, pm quc surtã 6 .f.[os l.ga6

Cato!ê do R@ha - PB. I I rlê iulhó d. 2021
LÁURO ADOLTO MAIÁ SERAFIM

P..Í.iro

Prefeit ura Municipal
de Catole do Rocha

pRl:tt:trt'RA vI Ntctp^t. Dt ( ÂÍoLÍ oo RocHA-pB

pRr:rEr r I R1 vt \t( ll,rt- Dt a.rr ot.Í. Do Ro( Ht-pB

IXTRÀTO DE CO\TNATO DE-TERMO ÁDTTIVO
Moddrd,.L d. L'cruçÀo Tomada & P.cços N' 0(rc05/2021 / PrG LEllaróno nq 0@91/2021 rsds-
mdno Le8al l-er 8 óóó/91 e s@ alt Éçô6, an 22. mcrs lll CônEarant.s Prcfolw Múrcrpel d.
Carolé do R@ha-PB . â EhpÍ@ CoNSTRUTORA SUASSUNÁ & MARTTNS LTDA - Epp CNp,
no 04 441 ?85/0001 -99 Obr.to CoErrú o obrao do prcsrê T€mo Âdrrr vo p.orogú a ugàcÉ do

E§RATO

IERMO DE APOS'II LAI'ENTO

LlClTAr

EÜRATO

EXIRATO



tjbrit^ Ç4e\ft\^ ur uÀ-rWlrc
Paraiba . l2 dc Julho dc 202l . l)iário OtlciLrl dos l\,lunicipios do lrstâdo da |lu iha . 

^NO 
XIV

ÀpRxsENTAÇÀo EM PRAÇA púBl,tc^ DUR^NIlt os
FESTEJoS Do JoÃo pFDRo 202t Drs . N.fl.Nt(ipt().
FTiNDAMENTO LECÂL: Inexigibilidade dc Licitaçào n"
rN0000ó/2023. DorAÇÂo: 02.0000 ExECUT|vo 02.100-
SECRITARIA DE JUVENTUDE. CTJI,TLJRA. TURISMo I]
FvE\to 02 t00. t i.E t i.l009.2 t5l RLA|./AÇÀ() t)AS
tR^DICIo\AIS t- F.s niJos JUNt\os Df sÀ .r..'|.e0.lr,.0r).0{r.5(xr
OIITROS SIIRVICOS DE TERCI:IROS PESSOÂ FISICA
i.3.90.39.00.00.500 0u tRos sERvrcos DE lERClitRos
PI1SSOA JURIDICA. t]SSAS DOIAÇÔES PODERÀO SOI'RI]R

^LIERAÇOES. 
IICEN('IÂ: aré 05/09/2021.P^RTllS

CONTR{-I AYl ES: PÍeleitura Municipâl dc Caaporâ c a Emprcsa:
R{PII,{EI,A SANTOS GRAVACOES E EDICOT]S NITISICAIS
L'l D.\ - CNPJ n" .t6.65.1.544/0001-78 - CT N' 001 13/2023 , DA lA
DE i\SSINATURA DO CON I RÁTo: 07.01.2023 V^LOR: RS
120.000.00 (CENIo E vlNl-1, l\4lL RiAIS).

Crurporâ - PB. I I de Junho de 2023

Publicrdo por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código IdentiÍicrdor:584 I D969

I,ICITA('iO
E\TRATO DE COYI-IL\To _ I\EXIGII]I I,ID,TDI; \"

t\00005/2023

OBJf,TO: CONTRATAÇÀO DE EMPRESÂ ESPECIAI,IZADA
pARÁ APRESENTAÇÀo DE "FORRó DA KoM^NDA". coM
APRESENTAÇÃo EM PRAÇA púsLtca orrnaNrr os
FESTEJoS Do JoÀo pEDRo 2023. Ft:{DA},IENTo LÍtGAl.:
Ine\igibilidadc dc LicitaÇào no 1N00005/202J. DOL\( ÃO:
O2.OOOO EXECUTIVO 02.IOO, SI]CRETARIA DE JI,]VENT1]Dt].
cut. ItrR\_ TlrRrsMo I'. EVEN TO 02t00.t-3.8l].t009.2t53-
REAl.tzAÇÀo DAS TRADtctoN^ls FESTrrJos I-iNtNos Dt
sÀ t.i.90.i6.00.00.500 ourRos sLRvtcos Dr: TLRCITIRoS
PESSOA FTSTCA 3.3.90.39.m.00.500 (]U IROS SERVIC0S Du

,RCEIRos-pESsoA JURIDlcA. ESSAS Dot AÇôr:s
poDF-RÀo soÍRER ALTERAÇôuS. llcÊiicla: aÉ
05/09/202l.PARTES CONTRÀTANTF,S: Prefeirura Municipal de
Caaporã e a Empresa: ASSOCIACAO CULTIIRAI- DII C,OIANA tl
REGIÀO-ÂCG - CNPJ n" I t .,170.807/0001 -(X - CI N" 00 2/2023
DATA DE ASSINATURA DO CONTRÁ'IO: 07.07.2023 V^I.OR:
RS 8.000.00 (orTo MIL REAts).

Caaporà - PB. I I de Junho de 2023

CR ISTIA NO FE R R E I R4 MONTE I RO
Preleito Constitucional

Publicrdo por:
Zioreti Ribeiro Placido Castro

Código ldentificador:98869D87

LtcrTÂ(rÃo
EXTRATO DE CONTRA'I'O _ INEXIGIBII,IDADT, N'

rN0m0E/202J

OBJETO: CON'IRATAÇÀO DE EMPRI]SA !]SPI]CIAI,IZAI)A
PARA APRESENr^ÇÀo Dti "BANr)^ MACN rtcos ". (()M
APRISIINI^ÇAO trM PR^(A PtlBLl(A I)trRAN]l, oS
FIlS',lltJos Do JoÀo PF-DRO 2023. Í[;NDAN|UN'I'O I.IGAL:
Inexigibilidade de Licitaçào n' 1N00008/202j. DOf,f('ÂO:
02.0000 I-.XECUTIVO 02.100- SECRtal^RlA Dtr JtJVIIN llll)l:.
(Ut.tllRA. TIJRISMO E EVEN]() 02t00.13.8l].1009.2t5]-.
I{EALIZAÇÀO DAS 'I'RADICIONAIS F'ESTF,JOS JTJNINoS Dt]
sÀ i.3.90.36.00.00.500 otiTRos sERvtcos l)E |LRCIIR0S
PlssoA FISICA 3.3.90.39.00.00.500- OLTI-ROS SITRVICOS t)t:
TERCIIIROS PI]SSOA JtJRll)lCA. ITSSAS DOIA( ôtis
PODI.]RÀO SOFRER AL |ERAÇÕES. \',t(;ÊN( t^: are
05/09/2023.PrtRTES CONTR\TÁN'ÍUS: Prcltirura Municipâl dc
Cââporã e a F:mpresa: BANDA I\4^GNIFICOS PRODTICOES Il

rvw\\.diariofi tlnicip l.conr.br/liünüp

)rcfo
itura l\iunri

]l
I

{0.1

Caaporà - Pll. I I de Junho de 2023

(-RISTI,lNO Í-ER REIRÁ IIIONTEIRO
l)rclcito (inr\lilLrciondl

Publicâdo por:
Ziorcth Ribeiro Placido Castro

(lódigo ldentiÍicrdor:3F327C5D

r.rcIrÀÇÀo
T]X'I'R{'I'O DI] CONTRATO _ INEXIGIBII,IDADE N'

tN0m07/202.1

OBJETO: CONTRATAÇÂO DE EMPRESA ESPECIAI-ZADA
P^RA APRtlSt-:N't AÇÀO DE "DAN|EZE SANTTAGO ", COM
APRI:SENIA('ÀO EM PR^('A PÚBLI('A DIIRA\TE oS
I:ISTEJOS DO JOÀO PEDRO 2023. FI-INDAMENTO Lf,GAL:
lnerigibilidade dc Licitaçào n" lN000O?2021. DOTAÇÃO:
02.0000- uxltctr vo 02.100- sECRt-tTi\RlÂ DE JUvENTUDE.
cUI_t1lR^. 'nIRtSMO Et !tVENIO 02t00.l].E13.1009.2t53
Rt.:At.tz^ÇÀo DAS TRAD|C|ONAIS FF]SI'UJOS JI'NINOS DE
sÀ 3.3.90.36.00.00.500 or.rTRos sERvrcos DE TERCEIRoS
PHSSOA f tStC^ 3.3.90.39.m.00.500- OUT ROS SERVICOS DÊ
l-ERCtitRoS PESSOA JURIDICA. ITSSAS DOTAÇÕES
PODIiRÂO SoFRER ALTERAÇÕES. !,IGÊNCIA: é
05/09/2023.PÀRTES CONTRATANTf,S: Prefeitura Municipal de
Caaporà e a Empresa: DANIEZE SANTIAGO SHOWS LTDA -
CNPJ n' 27.618.332/0001-90 - Cr N" 00114/2023 - DATA DE
ASSINATIIRA DO CON I-RA IO: 01.01.2023 - VALOR: R$
70.000,00 (sE]-EN'ÍA MIL REAts).

Caaporâ - PB. I I dc Junho de 2023

Public.do por:
Ziorcth Ribeim Placido Castro

Código ldcnriÍic.dor:8B9AE97C

t,r\t R \t () t)t. , I Olt \t) \ l)t. PRt.( ()s \"
00002/2022

oBJE',t Or ('ON',t RAl AÇ^O DU t,MpRES^ ESpECIALIZADA DE
EN(;I]NIIARIA PARA ('oNS I'RI IÇÀO I)L ESCOLA DE ó(SEIS)
SAI,AS I)I] AIJI,A No MI]NICIPIO DE CÂÀPORÀPB-
({)NtroRt\. i coNvltNto N" 515/202t ITtRMADo coM 

^sli(Rl:I^Rl^ DD DSr 
^DO 

DA I]D[JC^ÇÀO r-- DA CtENC|A E
IIiCNol.O(;lA. flrND^MUNTO LEcAl,: Tomâdâ de l,rcços n'
00002/2022. ÁDl'l'AMEN I'O: Ajuste no quantitalivo para âdequaçào
do proiclo. PARTES ('ONI RÂTÁNTES: Prefcirura Municipal de
Caaporà e a l:mpresâ: Cf N" 00191/2022 - Wjx Construcoes c
Scrlicos dc Ilgcnharia l-ldâ - (NI'J: li.'{08.085/0001-93 - I

Âdilir o - acréscinro ric R$ l5l .16.1.10. ÂSSlNl'I trRÀ: 07.07.202i.

aaporà - Pll. I I de Jultm de 2023

RISIT t\O t.t,RRLtR I v()\',ILtR()
liitr) ( inr\rilucion l

Publi.rdo por:
Ziorcth Ribeiro Placido Castro

Código IdenÍificrdor: FqA6B43B

t(' \('\
t)lr \Pos I I - t oNt.u),\ t)[. PRIi( os

\" 0m02/2022

oB.IU',t O: (',ON I RA I 
^( 

ÀO I)li UMpRLS^ LSpECtAI_tZAt)^ DE
LN(iliN AI 

^ 
p^R^ ({)NSIRtiÇÀO DIt fts(Ot.A DIt 6(SEtS)

s^1.^s I)ti 
^t,t-A 

N() t\,ttJNlctpto Í)li c^^poRÀ/pB.

I,VLN II)S 
^R 

I IS IIC OS l- I I)^ - ( NPl n" 0 1 .509. 1 78/0ff) l -25 - ( T
N" 00115/2023 - l)Al^ l)Ír ASSINAftIRA I)O CON]RATO:
07.07.202.] - V^l.OR: R$ ,20.000.00 ((trNl() h VlNlt- MIL
R Ii^lS ).

2

l.t( l

C R IS Tl4 NO F E R R E I R,I MONTE I RO
Prct!ito Constitucional

CRISTI,l)\O T:ER REIRÁ MONTEIRO
l'rcliitrr (irnstituci<rnal


